
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY 
TROPICKÉHO ZEM ĚDĚLSTVÍ (AS FTZ) DNE 25. 3. 2014   
 
Přítomni - dle prezenční listiny: 
Ing. Karolína Brandlová, Ph.D.; prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.; Ing. Radim Kotrba, 
Ph.D.; doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D.; Ing. Patrik Prikner, Ph.D.; Ing. Johana 
Rondevaldová; Bc. Hynek Roubík; Ing. Vladimír Verner, Ph.D.; Ing.Tereza Žáková 
 
Hosté:  
Ing. Lucie Ackermann Blažková, Ph.D., MBA; doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 
 
Program: 
1) Výroční zpráva o hospodaření FTZ za rok 2013  
2) Návrh rozpočtu státního neinvestičního příspěvku a dotace FTZ pro rok 2014 
3) Návrh nového proděkana pro vědu a výzkum 
4) Složení disciplinární komise FTZ 
5) Stipendijní programy Fakulty tropického zemědělství pro akademický rok 2014/15 a 
Stipendijní řád FTZ ČZU v Praze pro bakalářské a magisterské studium 
6) Různé 
 
1) Výroční zpráva o hospodaření FTZ za rok 2013  
Ing. Lucie Ackermann Blažková, Ph.D., MBA seznámila AS FTZ s Výroční zprávou o 
hospodaření FTZ za rok 2013 a spolu s děkanem doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. vysvětlili 
některé položky. 
Diskuse: Kokoška, Kotrba, Roubík, Banout 
 
pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0 
 
Závěr: AS schválil Výroční zprávu o hospodaření FTZ za rok 2013. 
 
2) Návrh rozpočtu státního neinvestičního příspěvku a dotace FTZ pro rok 2014 
Ing. Lucie Ackermann Blažková, Ph.D., MBA představila AS FTZ Návrh rozpočtu státního 
neinvestičního příspěvku a dotace FTZ pro rok 2014.  
Diskuse: Kokoška, Kotrba, Roubík, Banout 
 
pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0 
 
Závěr: AS FTZ schválil Návrh rozpočtu státního neinvestičního příspěvku a dotace FTZ pro 
rok 2014. 
 
3) Návrh nového proděkana pro vědu a výzkum 
Vzhledem k rezignaci doc. RNDr. Pavly Hejcmanové, Ph.D. na pozici proděkana pro vědu a 
výzkum navrhl děkan FTZ doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. na obsazení této pozice Ing. Olgu 
Leuner, Ph.D.  
Diskuse: Kokoška, Kotrba, Banout 
 



pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0 
 
Závěr: AS FTZ schválil novým proděkanem pro vědu a výzkum Ing. Olgu Leuner, Ph.D. 
Změna na této pozici proběhne k 1. 5. 2014. 
 
4) Složení disciplinární komise FTZ 
Předseda AS FTZ Ing. Radim Kotrba, Ph.D. představil složení Disciplinární komise FTZ, 
které je následující: Ing. Jiří Hejkrlík, Ph.D.; Ing. Jana Mazancová, Ph.D.; Ing. Michel 
Kolaříková; Bc. Hynek Roubík. 
pro: 7; proti: 0; zdržel se: 2 
 
Závěr: AS FTZ schválil složení Disciplinární komise FTZ. 
 
5) Stipendijní programy Fakulty tropického zemědělství pro akademický rok 2014/15 a 
Stipendijní řád FTZ ČZU v Praze pro bakalářské a magisterské studium 
AS FTZ projednal předkládané materiály týkající se udělování stipendií na FTZ a navrhuje 
následující změny: 
Stipendijní programy Fakulty tropického zemědělství pro akademický rok 2014/15: 

• Rozšířit bod 4) Účelové mimořádné stipendium na články nejen s IF ale i publikované 
pod databází Scopus. 

• Upřesnit u jednotlivých bodů, kterých studijních programů (bakalářský, magisterský, 
doktorský) se toto stipendium týká. 

Stipendijní řád FTZ ČZU v Praze pro bakalářské a magisterské studium: 
• Kapitola I. Prospěchové stipendium, Článek 2 – Vznik, § 1, 4)b: upravit ročníky 

vyplácení stipendií (magisterské studium je dvouleté, není tedy možné vyplácet 
studenty ve třetím ročníku) 

Diskuse: Kokoška, Kotrba, Roubík, Banout 
 
Závěr: AS FTZ schválí tyto materiály až po zapracování připomínek při dalším jednání nebo 
per rollam. 
 
6) Různé: 

• Doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. informoval senát o potřebě změny složení Vědecké rady 
FTZ z důvodu změny na pozici proděkana pro vědu a výzkum. Doplnění složení 
vědecké rady FTZ bude probráno na příštím zasedání AS FTZ nebo elektronicky.  

• AS FTZ dostal z Akademické obce několik připomínek k provozu dětského koutku 
ČZU Poníček (DK). Jedná se zejména o vyjasnění pravidel přijímání nových dětí 
(např. mladších 3 let) a souvisejícím naplněním kapacity DK; dále i o rozšíření služby 
i pro studenty doktorských studijních programů (ověřit zda tato možnost již existuje). 
Doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D. přislíbil, že se tomuto tématu bude věnovat. 

Diskuse: Polesný, Kokoška, Brandlová, Rondevaldová, Banout 
 

 
Usnesení AS FTZ 
AS FTZ schválil Výroční zprávu o hospodaření FTZ za rok 2013; Návrh rozpočtu státního 
neinvestičního příspěvku a dotace FTZ pro rok 2014; Ing. Olgu Leuner, Ph.D. proděkanem 
pro vědu a výzkum; a Složení disciplinární komise FTZ. Materiály týkající se stipendijních 
programů a Stipendijní řád budou znovu předloženy senátu ke schválení po zapracování 
připomínek. 
  



Závěr jednání 
Předseda senátu poděkoval přítomným senátorům za účast a spolupráci. Další zasedání AS 
FTZ bude svoláno podle potřeby. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 25. 3. 2014      Ing. Radim Kotrba, Ph.D. 
          předseda AS FTZ 


